

~~BN~~ - Radni - BN Przewodnicząca  
Rady Miejskiej Cieszyn  
23.01.2018 g. Staszkiem

BRM. 152.3.2018

mgr Iz. Gabriela Staszkiem

Cieszyn, dnia 22.01.2018 r.

URZĄD MIEJSKI W CIESZYNI  
SEKRETARIAT BURMISTRZA (2)

Wpł. 24. 01. 2018

L.dz. ....

Key

Do Rady Miasta w Cieszynie

Centralny Rejestr Petycji  
Urzędu Miejskiego w Cieszynie

Nr. 152.002.2018

### Petycja o nadanie imienia "Rady Narodowej Księstwa Cieszyńskiego" dla nowego ronda w Cieszynie (ul. Bobrecka i Hajduka).

Na podstawie ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. Z 2014 r., poz. 1195 z późn. zm.) oraz zarządzenie Nr 120.4.2016 Burmistrza Miasta Cieszyna z dnia 25 stycznia 2016 roku w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg, wniosków i petycji w Urzędzie Miejskim w Cieszynie skłamał petycję wraz z mieszkańcami Cieszyna, powiatu cieszyńskiego oraz z ludźmi związanymi ze Śląskiem Cieszyńskim o nadaniu imienia "Rondo Rady Narodowej Księstwa Cieszyńskiego" dla nowego ronda przy ulicy Hajduka i Bobreckiej w Cieszynie.

Z okazji przypadającego w tym roku jubileuszu 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości oraz powstania Rady Narodowej Księstwa Cieszyńskiego proponujemy dla nowego ronda w Cieszynie nadanie imienia "Rady Narodowej Księstwa Cieszyńskiego". Taka nazwa ronda będzie przypominała o tym ważnym, historycznym wydarzeniu dla naszego regionu. A dla przyjezdnych gości oraz młodzieży będzie ciekawą, zagadką historyczną.

Należy przypomnieć o fakcie, że Rada Narodowa powstała 19 października 1918 roku jako reprezentacja ludności polskiej Księstwa Cieszyńskiego i rząd tymczasowy w latach 1918–1920. Do rady należeli wybitni cieszyńscy tacy jak ksiądz Józef Londzin, Tadeusz Reger, dr Jan Michejda i wiele innych osobowości. Rada Narodowa odrzucając wszelkie podziały polityczne dążyła do odbudowy państwa Polskiego i przywracania polskości na terenach obecnego Śląska Cieszyńskiego. Jako ciekawostkę można dodać fakt, że RNKC była pierwszym Polskim rządem porozbiorowym oraz ustanowiła parytet kobiet, co było rewolucją na ówczesne czasy. Rada celowo dodała w nazwie "Księstwa Cieszyńskiego" nawiązując do tradycji piastowskich.

27 października 1918 roku odbył się największy wiec patriotyczny w dziejach naszego regionu zwołany przez Radę Narodową Księstwa Cieszyńskiego. Tłumy ludzi wypełniły po brzegi cały cieszyński plac rynkowy oraz wszystkie ulice dochodzące do rynku. Dlatego MY Cieszyńscy, ludzie "stela" mając w pamięci te niezwykle wydarzenia, pragniemy uczcić Radę Narodową Księstwa Cieszyńskiego nadając jej imieniem nowo wybudowane rondo przy ulicy Hajduka i Bobreckiej.

Pod petycją w ciągu czterech dni podpisało się blisko 500 osób. Świadczy to o dużym poparciu społecznym i zainteresowaniem sprawami naszego miasta. W załączniku dołączam petycję z listą podpisów. Elektroniczną wersją petycji dostępna jest pod linkiem: [https://www.petycjeonline.com/petycja\\_o\\_nadanie\\_imienia\\_rondo\\_rady\\_narodowej\\_ksiestwa\\_cieszyńskiego\\_dla\\_nowego\\_ronda\\_w\\_cieszynie\\_ul](https://www.petycjeonline.com/petycja_o_nadanie_imienia_rondo_rady_narodowej_ksiestwa_cieszyńskiego_dla_nowego_ronda_w_cieszynie_ul)

-do Rady Przemysłowej  
o wskazanę procedury  
rozpatrywania petycji  
23.01.2018 g. Staszkiem